

z dnia...22.01.2009

Sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Leśnictwa w 2008 roku.

Komisja zajmowała się sprawami związanymi z ochroną środowiska, rolnictwem i gospodarką wodną. Jej prace podporządkowane były niejednokrotnie potrzebami Wydziału starostwa. Odbyło się 7 spotkań komisji i 2 spotkania wspólne z komisją rozwoju lokalnego.

W dziedzinie rolnictwa komisja interesowała się przyczynami opóźnień płatności obszarowych dla gospodarstw rolnych, opóźnieniami we wdrażaniu programów unijnych, zagrożeniami powodowanymi chorobami zwierząt i przygotowaniem służb weterynaryjnych na wypadek wystąpienia epidemii. Komisja zaznajomiła się z nowymi technologiami produkcji rolnej, nowymi odmianami roślin i zasobami surowców do produkcji nawozów mineralnych w świecie (dni pola Bierzglinek)

W zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami odbyło się kilka spotkań, ale najważniejsze, poszerzone posiedzenie, dotyczyło sytuacji związanej z budową wspólnego wysypiska odpadów komunalnych dla gmin powiatu wrzesińskiego i gnieźnieńskiego w Lulkowie. Omówiono szanse i zagrożenia, harmonogram realizacji, konieczny udział finansowy gmin, odpowiedzialność za realizację przedsięwzięcia. Komisja przygotowywała też założenia do planu usuwania azbestu w powiecie wrzesińskim.

W dziedzinie gospodarki wodnej komisja wspierała działania starostwa związane z planowaną budową zbiornika retencyjnego w Gozdowie i odbudową cieków wodnych Kaczanowo, Osowo, Biechowo, Lipie, Miłosław (kanał biechowski I). W sprawie kanału biechowskiego opracowana została przez WZMiUW w Poznaniu dokumentacja koncepcyjna, do której komisja wydała pozytywną opinię.

Tematy wspólne związane z komisją rozwoju lokalnego dotyczyły tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru Lokalnej Grupy Działania „Z NAMI WARTO” oraz wykorzystania zasobów obszaru powiatu do realizacji projektów, których celem jest uzyskiwanie energii ze źródeł odnawialnych. Różnorodność ofert firm zainteresowanych wprowadzaniem nowych technologii i związana z tym konieczność pozyskania surowca, zawarcia długoterminowych umów, wymaga ciągłego monitorowania sytuacji na tym rynku. Pod koniec roku komisja opiniowała przygotowany przez Zarząd budżet na 2009 rok